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Mustamäe
Tähistame Mustamäe 
lipu sünnipäeva
Igal aastal 16. novembril, Musta-
mäe lipu päeval, antakse meie kõr-
geim autasu, Tauno Kangro pronks-
kuju „Mõtlev mees“ meie linnaosa elu 
kõige rohkem mõjutanud inimesele 
või kollektiivile. 

Sel aastal kuulutatakse laureaat 
välja Mustamäe Kultuurikeskuses 
Kaja 16. novembril kell 18.

Muusikalist külakosti pakuvad Mar-
ko Matvere ja Peep Raun merelaulu-
de kontserdiga „Mulle meeldib maa“.

Kutseid Mustamäe lipu sünnipäeva-
le saab küsida  7.–11. novembrini Mus-
tamäe Linnaosa Valitsuse infosaalist, 
Tammsaare tee 135. Kiirustage, kut-
sete arv on piiratud!

MLOV infosaal on avatud E 8.15–
18.00, T–N 8.15–17.00, R 8.15–16.00. 
Lõuna on kell 12.00–13.00

Suur Tervisetoodete 
laat Mustamäe  
Keskuses
11.–13. novembril on Mustamäe Kes-
kuses toimumas Suur tervisetoode-
te laat! Tule ja tee oma tervisele pai, 
kogu inspiratsiooni, tutvu toodetega 
ning avasta uusi tervisenippe. Su ter-
vis tänab Sind juba ette!

13. novembril toimub Mustamäe 
Keskuse aatriumis aga Just Filmi ja 
DanceAct Tantsustuudio Suur tantsu-
päev. Esinemised algavad kell 12.00, 
13.00 ja 14.00 ning osalemas on üle 
100 lapse ja noore. Tulge tublidele 
noortele kaasa elama!

Universaaltoetused
Seoses sellega, et Danske Bank viib 
oma tegevuse üle ainult äriklientidele, 
pannakse eraklientide arvelduskon-
tod järk-järgult kinni. Palume sot-
siaalhoolekande osakonna klienti-
del, kes tänaseni kasutasid Danske 
Banki kontot, anda universaaltoetus-
te saamiseks (pensionilisa, lapse sün-
nitoetus ja esmakordselt kooli mine-
va lapse toetus) meile teada oma uue 
arvelduskonto number. Uue taotluse 
võib jätta Tammsaare tee 135 admi-
nistraatori kätte või saata e-posti teel 
aadressile jelena.lutova@tallinnlv.ee.

Tuletame meelde, et esmakordselt 
koolimineva lapse toetust saab taot-
leda kuni 01.12.2016. Mustamäe lin-
naosas ei ole esmakordselt kooli mi-
neva lapse toetust taotlenud veel 100 
lapsevanemat.

Maris Lang
Arte gümnaasiumi huvijuht

Sel veerandi viimasel päeval jätkus 
juba varavalgest tegevusi kõigile. 
Alates kella kaheksast toimusid va-
nuseastmete aktused, kus tutvusta-
ti õppuritele vanade fotode abil lü-
hidalt kooli ajalugu, kuulati ära klas-
side õnnesoovid koolile, lauldi koo-
lilaulu ning söödi üheskoos sünni-
päevakringlit.

Kell 15.00 oli kontsert-aktus koos-
tööpartneritele, külalistele, õpetajate-
le ning endistele staažikatele töötaja-
tele/pedagoogidele. Päev lõppes vilist-
laste kokkutulekuga.

Saagu teilgi tore päev, 
teemaks täna „Mina jään”
Meie seekordse sündmuse tegi eriliseks 
asjaolu, et kogu kava oli kokku pandud 
õpetajate loodud luuletustest ning kont-
serdid viidi läbi värsstekstidega. Luule-
tuste vahele kõlasid laulud – kogu ka-
va kandsid ette 2.–12. klassi õpilased.

Luuletusi teemal „Mina jään“ kirju-
tasid erinevate ainete õpetajad: kunst 
– Heli Mänd, Lembit Michelson, klas-
siõpetajad – Carmela Raudsik, Triinu 
Kartau, matemaatika -  Madis Loorents, 
võõrkeeled – Lea Sillaots, Sirje Ebral, 
Karl Läll, õpiabi – Tiiu Kaarjärv, eesti 
keel – Aira Allik, Sirly Hiiemäe, Laura-
Liisa Perova, Külli Hansen, muusika-
õpetus – Maris Lang, Ilona Laido, raa-
matukoguhoidja Ade Soon.

Õpilaste osaks jäi pedagoogide loo-
mingu ilmekas esitamine koos lavali-
se liikumisega.

Kontsertide kandvaks jõuks oli 12. 
klassi neiu Carena Lassel, kes ka ise 
värsivormis vahetekste aitas luua ning 
kutsus värsside abil lavale kõik õnnit-
leda soovijad. 

Väga menukaks osutusid kaks ette-
kannet: „Korrutustabel“ – esitajaks Ric-
hard Karajev, „Kivil istub rühmatöö“ 
– esitajaks Kristjan Truman-Vaher, vii-
mane koos lavalise liikumise ning te-
maatilise klaverisaatega. 

Jörpa, Sal-Saller,  
šokolaadist jänes...
Vilistlasõhtu meeliköitvaimaks osaks 
oli õpetajate playboxʼilik etteaste „Staa-
rid jäävad“. Õpetajate kehastuses olid 
laval sellised eesti popmuusika tähed 
nagu Jörpa, Ines, Lenna, Hu, Kuldne 
Trio, Sal-Saller, Orelipoiss, duett Si-
bul-Koni ning šokolaadist Jänes. Pä-
rast kontserti tehti OÜ Pildikompanii 
abiga klassi-ja lennupilte ning pidu jät-
kus ansambli Unenäopüüdjad saatel 
sööklas. Õhtu lõppes staadionil ilutu-

lestikuga, mis sai teoks tänu lahkele 
sponsorile Helpman OÜ.

Sedapuhku tuli kokku üle 200 en-
dise õpilase ja õpetaja. Jääme huviga 

ootama järgmist ümmargust sünni-
päeva. See on juba varsti, veidi vä-
hem kui viie aasta pärast – aastal 
2021.

Kiired, Tootsid ja Teeled...
Tallinna Arte Gümnaasium tähistas 21. oktoobril oma 35. aastapäeva.

“Korrutustabel” 

/--/ Riigid, keeled ja meeled,
Kiired, Tootsid ja Teeled,
nemad tulevad ja lähevad,
tulevad ja lähevad,
aga mina jään. /--/

Kui siit ükskord lahkute,
siis mina jään.
Teie pähe mina alati jään.
Olen korrutustabel.

Karl Läll

LÜHIDALT

Operett laval ja elus – magus või kibe? 
11. novembri salongiõhtu säravad 
operetitähed Sirje ja Väino Puura 
räägivad oma lava- ning eraelust 
ja laulavad nii mõnegi dueti. 

Maria Pihl

Puurad kohtusid Heino Elleri nime-
lises Tartu muusikakoolis. „Sellest 
ajast peale on meid võetud komp-
lektina,“ naeravad abikaasad.  Koos 
käidi ka Tallinna Riiklikus Konserva-
tooriumis. Sealt edasi jätkus ühine 
teatritee juba Estonia pst 4 fantasti-
lises majas. 

Väino oma pika kasvuga oleks või-
nud olla suurepärane sportlane, miks 
mitte ka füüsik, ent tänu õpetaja 
Paul Elkenile, kes suunas gümnaasiu-

mi ajal teda oma lauluoskust arenda-
ma, on meil taoline võimas bariton. Ta 
on veenvalt välja mänginud nii koo-
milised tegelased Figaro ja Almaviva 
(Mozarti „Figaro pulm“), raskepära-
se isa-kuju Germonti (Verdi „Travia-
ta“), traagilise pajatsi Silvio (Leonca-
vallo „Pajatsid“) kui ka vene kirjandu-
se traagilise elupõletaja Onegini (Tšai-
kovski „Jevgeni Onegin“). Eesti inimes-
te südames on ta ka rolliga filmist „Siin 
me oleme“. 

Sirje alustas oma teekonda oope-
ri- ja operetimaailma Tartust, kus õp-
pis kümme aastat Vanemuise balle-
tistuudios. Kuid lõplikke valikuid te-
hes otsustas ta siiski laulmise ka-
suks.  Rahvus ooperis „Estonia“ on ta 
laulnud naispeaosi Broadway muusi-

kalis westerni-tüdrukuna (Frimli „Rose-
Marie“), võluva teenijannana (Mozar-
ti „Figaro pulm“) kui ka glamuursete 
30ndate suurilmadaamina (Ábrahámi 
„Savoy ball“).

Salongiõhtu „Operett 
laval ja elus“
▶  Mustamäe Kultuurikeskuses Kaja
▶  11. novembril kell 18.00
▶  Õhtut juhib Artur Raidmets, kohvi-

kuga on kohal Kultuuriköök 82
▶  Piletite eelmüük Kultuurikeskuses 

Kaja alates 07.11 E–R kell 10–17
▶  Pilet eelmüügist 4 €, samal päeval 

kohapeal 6 €

Õpetajate etteaste "Staarid jäävad".

Mustamäe Linnaosa Valitsuse õnnitlused võtab vastu Arte gümnaasiumi direk-
tor Sirje Ebral.
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Ajaleht Mustamäe
Väljaandja: Mustamäe Linnaosa Valitsus
Toimetaja: Lea Arme, telefon: 645 7521, e-post: lea.arme@tallinnlv.ee
Tõlge: Filoloog Tõlkebüroo
Kujundaja: Andrus Rebane
Trükk: AS Printall. Levi: Direct Post OÜ, info@directpost.ee, 686 5445

Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja lühendada.
Toimetus ei vastuta ärireklaamide sisu ja vormi eest.
Ajaleht internetis http://www.tallinn.ee/est/Mustamae-ajaleht
Kui leht hilineb või te seda  ei saa, andke sellest teada  
645 7521 või lea.arme@tallinnlv.ee.
Septembrist novembrini ilmub Mustamäe leht 1. ja 15. kuupäeval.

H omme, 2. novembril on hingedepäev. 
Me läheme lahkunud lähedaste kal-
mudele, süütame koduaknal küün-
lad, mälestame, meenutame. Hin-

gedepäeva pühitsemine on üks neist tavadest, 
mis püsib läbi aegade. Otsekui kinnitus sellest, 
et kõige kaduva keskel on ometi midagi, mis 
iialgi ei kao. 

A egadest rääkides – tegelikult elame ju-
ba mitmeid nädalaid taas kord väga 
erilises ajas: hingedeajas. Eesti rahva-
pärimuse järgi võis see aeg olenevalt 

paikkonnast alata mihklipäeval (29. september) 
ja kesta kuni jõuludeni välja. 

Sügiskuud tõid meie esivanemad põllu- ja 
muude õuetööde juurest toamaile – elu pöördus 
n-ö väljast sissepoole, 
nii otseses kui ka üle-
kantud tähenduses. Kii-
rete tööde järel saabus 
puhkeaeg, mil oli mah-
ti elu üle järele mõelda. 

Hingedeajal oodati 
hingesid koju käima, kaeti neile tuppa, sauna 
või toapealsele laud, neid kutsuti – nimepidi – 
toitu maitsma, paluti kaitset põlluviljale ja loo-
makarjale. Oldi jälle koos. Austuses, tänumeeles. 

Kindlasti häälestas see aeg inimest teistsugu-
sele hingeseisundile. See oli enesesse süüvimise 
aeg, mis puhastas hinge, traditsioonidele tähele-
panu pööramine kergendas koormat. 

K uidas on lood meiega? Kui tihti tuleb 
meile meelde enda sisse vaadata, kas 
taipame endalt küsida seda, millest 
elus nõnda palju oleneb: mida mina 

olen teinud selle heaks, et mulle kallite inimes-
te elupäevades oleks rohkem rõõmu?  

Kahetsusväärselt harva ütleme oma lähedas-
tele, et me neid armastame, oleme kitsid väl-
jendama toetust, mõistmist ja tänumeelt. Häid 
sõnu räägime sageli alles siis, kui on juba pöör-
dumatult hilja – kui inimest enam elavate kir-
jas ei ole. Sinnamaani aga võisime teda mõtle-
matult kohelda, külvata üle hoolimatuse, alan-
duste, vaenuga. 

Seda näeme ja kuuleme iga päev ka meedias, 
suhtlusportaalides, poliitikute omavahelistes ja 
avalikkusele suunatud sõnavõttudes jne. Miks 
küll? Mis on nende inimeste eesmärk, kes nii 
teevad, mida tahetakse saavutada?

Ja kuhu see meid kõiki lõpuks välja viib, kui 
me samal moel jätkame?         

  

M eie esivanematel oli tarkust 
kasutada aasta kõige pime-
damat aega parimal võima-
likul viisil – austades olnut 

ja olevat, pidades pühaks elu igavest 
kulgu.

„Hoia südant ja hoia hinge, kui saad – 
selle maailma uudismaad on nii 
suured,“ ütleb poetess.

Soovin teile kõigile helget 
ja valget hingedeaega. 

Hoidkem üksteist, head 
mustamäelased!  

JUHTKIRI

Et kaugus  
võiks kasvada  
hingerahuks

Helle Kalda
Mustamäe  
linnaosa vanem

MUSTAMÄGI ELAB
Su üle Jumal valvaku,
mu armas isamaa...

Ehitame koos 
Mustamäele kiriku – 

toeta ka Sina!
 Annetuse saad teha

EELK Mustamäe Maarja Magdaleena 
koguduse kontole

EE241700017003221206, Nordea pank

 Annetuse saad teha Annetuse saad teha
EELK Mustamäe Maarja Magdaleena EELK Mustamäe Maarja Magdaleena 

koguduse kontolekoguduse kontole
EE241700017003221206, Nordea pankEE241700017003221206, Nordea pank

 Annetuse saad teha
EELK Mustamäe Maarja Magdaleena 

koguduse kontole
EE241700017003221206, Nordea pank

MUSTAMÄE
LINNAOSA
VALITSUS

ENESESSE  
SÜÜVIMISE AEG  
PUHASTAB HINGE.

Elustamispäeval osales enam kui 300 
last, noort ja täiskasvanut, intensiiv-
raviarst Piret Hermansoni eestveda-
misel toimunud õppusel tegi kooli-
tajate poolel kaasa 28 Tallinna Laste-
haigla anestesioloogi, residenti, üli-
õpilast ja õde. Instruktoritena osale-
sid Eesti Punase Risti esindaja Ellen 
Sternhof, Regionaalhaigla paramee-
dik Kalle Kask ning Erki Püss AB Teh-
noloogiast, kes juhendas AED aparaa-
ti kasutamist.

„Kannatanu ellujäämise seisu-
kohalt on määrav, et elustamisega 
alustataks juba enne kiirabi tulekut 
– vastasel korral pole kasu ka tippta-
semel meditsiinist,“ möönis dr Her-
manson. „Sageli ei alustata elusta-
mist kartusest midagi valesti teha. 

Aga kui kannatanul ei ole vererin-
get, on ta juba kliinilises surmas – 
halvemaks ei saa elustamine enam 
midagi teha.“

Ehkki autojuhieksamitel on elus-
tamisoskus kohustuslik, suudab Ees-
ti statistika kohaselt oma lähedast elus-
tada vaid iga neljas inimene.

Lapsed õppisid elupäästmist, 
suured õpetasid
17. oktoobril toimunud õppus Kesklinna 
Lastepolikliinikus ning Tallinna Lastehaiglas keskendus 
laste ja koolinoorte ettevalmistamisele kriisiolukordadeks.

Taaselustamine
▶  Leides (nt tänaval) lamava lapse, tuleks uurida, kas ta on teadvusel ja reagee-

rib. Kui mitte, paluge kellelgi helistada häiretelefonil 112, ise asuge viivitama-
tult tegutsema. 

▶  Avage hingamistee, lükates kannatanu pea kuklasse. Ühe käega tõstke üles te-
ma alalõug, teisega painutage taha otsmik. Kui lapsel on oma hingamine, siis 
saab ta hingata. 

▶  Kui hingamist ei teki, peab alustama elustamist.
▶  Sulgege lapse ninasõõrmed, tehke viis suult-suule hingamist ning veenduge, et 

rindkere kerkib. 
▶  Vajutage 15 korda rinnaku keskele (sagedus: 100 x minutis).
▶  Jätkake tsüklit: kaks suult-suule hingamist, 15 vajutust rinnaku keskele. 
▶  Elustamist tuleks jätkata kuni hingamise taastumiseni või kiirabi saabumiseni.
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Plats sai puhtamaks
Linnaosa avalikku ruumi tükk aega 
oma hooletu välimusega risustanud 
kiosk Sõpruse pst 169 kortermaja 
ees on lõpuks lammutatud. Nagu ik-
ka, võtsid lammutamine ise ja terri-
tooriumi korrastamine tunduvalt vä-
hem aega kui „paberimajandus“. Ni-
melt oli kioski omanikfirma suhtes al-
gatatud pankrotimenetlus ning enne 
nende küsimuste lahendamist ei saa-
nud ega tohtinud midagi ette võtta. 
Usun, et ümberkaudsete majade ela-
nikud on rahul, sest tänu tehtud töö-
dele saab veidi leevendust ka parki-
miskohtade osas.

Alates 1. novembrist 
asub Põhja pääste-
keskus uues kohas
Põhja-Tallinna linnaosas Erika tn 3 
asus varasemalt Häirekeskus, nüüd 
hakkavad seal tööle Põhja pääste-
keskuse ohutusjärelevalve ametni-
kud, ennetusbüroo töötajad, valmis-
olekubüroo töötajad ning Põhja re-
giooni operatiivkorrapidajad. Meie 
päästekomandode asukoht ei muu-
tu ning 13 Tallinna ja muu Harjumaa 
päästekomandot tõttavad inimestele 
appi senistest kohtadest. 

Päästeameti poolt põhjalikult reno-
veeritud haldushoones alustatakse ini-
meste teenindamist alates 2. novemb-
rist. Aastaid valitsenud olukord, kus 
päästeametnikud asusid viies erine-
vas kohas Tallinna linnas, on sellega 
lõppenud. 

Põhja päästekeskuse uus üld-
number saab olema 628 7500. Töö-
tajate kontaktid ja info vastuvõtuae-
gadest saab Päästeameti kodulehe-
küljelt www.päästeamet.ee  või pääs-
teala infotelefonilt 1524. Päästeame-
ti peakontori asukohaks jääb endiselt 
Raua 2, seal asub ka Kesklinna pääs-
tekomando.  

Mustamäe polikliiniku 
perearstide vastuvõtt 
Irina Fomkina OÜ – Sõle 16, tel 677 
5787, irina.fomkin@mail.ee, doktor 
Irina Fomkina

Mustamäe ja Nõmme Perearsti-
keskus: doktorid Eva Gustavson, Leili 
Korp, Marit Uusma, Inessa Jevglevs-
kaja, Lidia Kalju, Laine Liivak, Olga 
Trofimova, Olga Dudareva – Sõle 16, 
registreerimine tel 659 8043; doktorid 
Inna Kobin, Olga Žutšenko (abiarstid dr 
Maria Jeines, dr Marju Raadik), Maria 
Jeines, Marju Raadik, Elena Šmuke-
rova, Aili Lembra, Tiina Oruaas, Maria 
Doroš, Ruth Käär – Jaama 11, regist-
reerimine tel 677 0700

Mustamäe Polikliiniku Perears-
tikeskus: doktorid Anna Kreis, Aet 
Kund, Galina Palatu,  Karin Valkenk-
lau, Maris Mäemets, Sinilga Läns, Tiiu 
Kivimäe, Tiiu Pangsep, Jelizaveta Pa-
nina – Sütiste tee 21, registreerimine 
tel 659 8318

Mustamäe Perearstikeskus: dokto-
rid Piret Kants, Heidi Tago, Ulla Erm – 
Sõle 16, registreerimine tel 659 8111

Mustamäe polikliinikus tegutse-
nud eriarstid võtavad patsiente vas-
tu: Haabersti tervisekeskuses (Ehita-
jate tee 137), Meremeeste polikliini-
kus (Paldiski mnt 68a, Merimetsa ter-
visekeskuse 3. korrus), Nõmme ter-
visekeskuses (Jaama 11), Pelgulinna 
polikliinikus (Sõle 16), Kopli poliklii-
nikus (Sõle 63)

Lisainfo www.keskhaigla.ee/mus-
tamae või telefonil 626 1314.

MITMESUGUST

Igal sügisel puulehtede langemise 
aegu võib täie kindlusega öelda, et 
linnaosa valitsusse hakkab tulema 
kahte sorti kirju ja telefonikõne-
sid: „Millal te ometi puulehti veda-
ma hakkate?“ ja „Miks te, rumalad, 
neid lehti veate?!“  

Indrek Ahlberg
linnaosa vanema asetäitja

Oleme seda teemat arutanud nii ise-
keskis kui ka keskkonnaameti spetsia-
listidega ning viimasel ajal spetsialisti-
de kaalukauss kandub selle poole, et 
mõistlikum on langenud lehed maha 
jätta. ERR-i kodulehel on näiteks Vir-
go Siili artikkel, kes uuris asja Tallin-
na Tehnikaülikooli Tartu kolledži kesk-
konnakaitse õppetooli juhatajalt Ma-
ri Ivaskilt.

Teadlaste arvates tuleks 
puulehed maha jätta  
või vajadusel kohapeal 
purustada, aga mitte ära 
vedada
Energiat, aega ja kütust kulutatakse 
lehtede kuhjamiseks, pakkimiseks ja 
äraveoks, kuigi samas saaks mitte mi-
dagi teha ning mittemidagitegemise-
ga hoopis head teha.

Igal sügisel sama lugu: lehed lange-
vad, pargid, aiad ja muud haljasalad 
mattuvad kireva lehevaiba alla. Mõne 
aja pärast muutuvad inimesed rahu-
tuks ja hakkavad lehti riisuma või tõm-
bavad lehepuhurid käima ning ajavad 
müra ja tolmu saatel lehti hunnikutes-
se. Omavalitsused kulutavad nappi eel-
arvet lehtede äraveoks, mõnel pool ja-
gatakse elanikele lehtede kogumiseks 
tasuta prügikotte. Teadlased aga leia-
vad, et see on tarbetu ja lausa kahju-
lik tegevus.

Pinnas tehakse 
toitainevaesemaks
Looduses toimub toitainete ringlus 
ja lehti ära vedades vaesestatakse iga 
kord pinnast, kuna toitained, mis 
jõuaksid lehtede lagunemisega uues-
ti taimedeni, viiakse mujale. 

„Lehed soovitatakse hoopis riisuma-
ta jätta, lasta neil talve jooksul lagune-
da, nii et toitained leostuvad pinnases-
se,” sõnas Tallinna Tehnikaülikooli Tar-
tu kolledži keskkonnakaitse õppetoo-
li juhataja Mari Ivask.

Professor Ivaski sõnul oleks võima-
lus ka lehed kohapeal multšiks teha 
ehk purustada, sel juhul laguneksid 
lehed kiiremini ja kevadeks ei jääks 
neist eriti midagi alles. Lehed sobivad 
ka väga hästi kompostiks. “Need, kes 
asjast natuke rohkem teavad, on and-
nud soovituse lehti sügisel mitte riisu-
da, aga enamasti käib see inimeste aru-
saamadele risti vastu. Tavainimese ar-
vates on muru ilus vaid siis, kui see on 
ära riisutud,” rääkis Ivask.

Ka arborist Liina Jürisoo kinnitab, 
et lehekoristus on keskkonnale pigem 
kahjulik. „Tavalises looduses lähevad 
toitained, mille puud on maapinnast 
omastanud, sealsamas uuesti ringlus-
se, neid ei viida minema. Me oleks na-
gu vihased lehtede peale,” sõnas ta. 
Maaülikooli doktorantuuris puittai-
mede patogeene uuriv Jürisoo kirjel-
das, kuidas Räpina aianduskoolis leh-
tedega toimitakse – lehed purustatak-

se niidukiga ära ja need jäävad murule 
väetiseks. Lehtede maha jätmine aitaks 
bakteritel ja teistel lagundajatel, kes 
toetavad taimede toitumist, ellu jääda.

Stressis linnapuud  
muutuvad ohtlikuks
Lisaks murule, putukatele ja pinnase 
ökoloogilisele tasakaalule mõjutab leh-
tede äravedu ka lehetekitajaid endid, 
puid. Linnas kasvavad puud on Jürisoo 
sõnul niigi stressiolukorras ja lehtede 
minema viimine raskendab nende olu-
korda veelgi. „Puude juured jäävad pal-
jaks ja nad kardavad siis rohkem kül-
ma. Kui me puudelt viimasegi ära võta-
me, tulevad haigused ja puud muutu-
vad pikemas perspektiivis ohtlikuks,” 
rääkis Jürisoo.

Arboristi sõnul on inimesed valmis 
lehtede hulga vähendamise nimel lau-
sa puid poole lühemaks lõikama. Te-
gelikult sellel aga soovitud mõju po-
le, sest juured ja võra on alati tasakaa-
lus ja kui võra oluliselt vähendada, siis 
on tulemuseks vesivõsud. Selle tagajär-
jel moodustuvad ebanormaalse võra-
ga puud ning lehtede hulk ikkagi ei 
vähene.

Ökosüsteem tasakaalu  
ja vähem prügi
On küll mõned vastuväited, et lehte-
de maha jätmine aitab ellu jääda mit-
te ainult taimi toetavatel putukatel ja 
bakteritel, vaid ka haigustel ning kah-
juritel. Need on siiski pigem erandid, 
näiteks harilikul saarel on haigus saa-
resurm, mis talvitub leherootsudel, 
samuti on hobukastani-keerukoi, kes 
lehtede all talve üle elavad. Kuid Jüri-
soo arvas siiski, et kui lehed maha jät-
ta, siis saaks ökosüsteemi rohkem ta-
sakaalu viia, nii jääks taimi toetavate-
le organismidele toidust ja vastupanu-
võime haigustele oleks suurem.

Pealekauba suureneb lehtede ära-
veoga prügi hulk, kuna pahatihti ka-
sutatakse lehtede ajutiseks ladustami-
seks kilest prügikotte. „Ameerikas ka-
sutatakse selleks paberkotte. Selliseid, 
mida saab kompostida – tootja annab 
garantii, et need peavad vastu ja hil-
jem lagunevad,” sõnas arborist.

Professor Ivaski sõnul on lehtede 
äraveo kahjulikkusest Eestis ammu, 
vähemalt kaheksakümnendatest pea-
le räägitud, aga millegipärast ei tahe-
ta teadlaste nõu endiselt kuulda võtta.

Siili kui Mustamäe värav
Mustamäe linnaosal puuduvad sel-
gelt eristuvad piirid. Raske on ise-
gi arvata, kus võiks asuda see Must 
mägi, mis on linnaosale nime and-
nud. Ometi on inimeste eluasemed 
piiritletud – linna on enamasti ümb-
ritsenud müür ning eramut aed, vä-
rav sissepääsukohta ehtimas. 

Helger Aaresild

Eestimaa pealinna uhkusetipuks on 
Toompea. Selle jalamilt on linnaase es-
malt laiali hargnenud (T)all-linna, sa-
dama suunas. Teisel pool, lõuna suu-
nas, võeti kuninganna Kristiine valit-
suse ajal kasutusele heinamaad. Täna-
seks on edasiliikumisel üle saadud ka 
märgalast, mida on toitnud Lepistiku 
allikatiigid. Varem oli see läbimatu soo.

Hilisajal valminud Sõpruse puiestee 
ja Tammsaare tee on muutunud Mus-
tamäe linnaosa tähtsaimateks tuik-
soonteks. Kunagisi suvemõisaid sidu-
nud Mustamäe tee on küll ajalooliselt 
vanem, ent Sõpruse puiestee on täna-

päeval siiski olulisem, kuna ühendab 
linnaosa otsejoones praeguse linnakes-
kuse Vabaduse väljakuga.

Kunagise Lepistiku soo ja Kristiine 
heinamaade vaheliseks piirjooneks 
on Linnu tee, mis hetkel jääb Kristii-

ne linnaosa serva peale. Seega, kui tul-
la kesklinna poolt piki Sõpruse puies-
teed ja ületada Linnu tee, tajume Mus-
tamäed alles Siili trollipeatuses. Just 
seal on Mustamäe linnaossa sisenemi-
se ehk tingliku värava koht. Just sealt 
said alguse ka laste kaasabil suvel loo-
dud Mustamäe lillepeenrad.

Õigupoolest oli peatuse nimi vare-
malt Sääse. Sõpruse puiestee kulgeb 
Siili ja Sääse asumi vahel, nõnda on 
mõlemad nimetused asjakohased. Siis-
ki on ümberlausumisega tehtud valik, 
kumb neist tundub inimestele meele-
pärasem.  

Ideekavand: sääsk ja siil
Mustamäe algust ehk „väravat“ võiks 
teadvustada tähelepanu paeluva ese-
mega. Selleks võiks olla Sõpruse puis-
tee ääres asuv sõbralik siili kuju. Siil 
võiks asuda musta värvi alusel – vihje 
mustale mäele, siili juures võiks olla 
väiksem sääsk – viide Sääse asumile.

Samamoodi on linnaasumi piiri-
desse jõudmist kunagi märkinud Iru 

ämm, kivirahn, millele Pirita jõge üle-
tavad linnaminejad pidid patsu lööma. 

Linnaosa alguse tähiskuju võiks olla 
tulevaste rongkäikude alguspunktiks, 
kui ürituste põhiline toimumiskoht on 
Männi park või Tehnikaülikool. Olgu 
siinne pakkumine osaks hetkel toimu-
va Männi pargiga seonduva kavanda-
misel. Rongkäik, näiteks laulupeo ajal, 
on piduliku ürituse loomulik ja tava-
pärane osa.

Nõmme on palju võitnud von Gleh-
ni kuju püstitamisest („Seie saagu 
linn!“). Maardu on otsustanud kuna-
gise linnapea meenutuseks kuju püs-
ti panna. Ka Mustamäe võiks oma ku-
vandit värskendada.

Teema on päevakohane. Viitan siin 
13. septembril Postimehes ilmunud 
Raivo Salumäe arvamusloole „Pealin-
na asumid vajavad asumikeskusi“.

Siili asumit on aastakümneid lä-
binud kõrgepingeliin. Siili kuju püs-
titamine võiks tähistada ka säriseva 
elektriliini maa alla kolimist. Lõpuks 
ometi!

KODANIK KIRJUTAB

Siil Tartus Emajõe ääres Siili tänaval. 
Kuju autor Simson Seakülast.

Tants puulehtede ümber
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Tallinnas on soojuse 
müügihind langenud 
Tallinnas on soojuse müügihind pü-
sinud terve aasta vältel optimaal-
selt madalal tasemel. Kui jaanuaris 
oli müügihind 51,27 eurot /MWh, siis 
aprillist alates 48,48 eurot /MWh (li-
sandub käibemaks). Tänane kehtes-
tatud piirhind on 59,95 eurot /MWh 
(koos käibemaksuga).

Sel aastal ehitatakse ja rekonst-
rueeritakse 900 meetrit magistraal-
torustikku, üle 4 km harutorustikke 
ja ligi 5 km uute liitujate ühendto-
rustikke. Asendatud on peamagist-
raalide lõigud Õismäe teel, Sütiste 
teel ja Sõpruse pst piirkonnas. Re-
konstrueeritud on magistraal- ja ha-
rutorustikud Gonsiori, Maneeži, Nar-
va mnt -Pronksi, Narva mnt- Aed-
vilja-Karu-Tuukri põik piirkonnas, 
Sadama tänaval ja Vana-Kalama-
ja- Kotzebue tänavatel. Uued liitu-
jad on  Balti jaama turg, Norde Cent-
rum, Punane 76 tennisekeskus, Ko-
dulahe elamukvartal ja Maakri kõrg-
hoone. Teostatud on Ülemiste katla-
maja korstna ja veekatelde üldsuit-
sukäigu renoveerimine. 2016 aasta 
küttehooaja alguseks on ühenda-
tud kaugküttevõrguga 43 uut hoo-
net soojusvõimsusega 20MW. Sel 
aastal on investeeringute maht üle 
10 miljoni euro.

Raamat igale sel  
sügisel esimesse  
klassi läinud lapsele 
31. oktoobril esitleti Tallinna Kesk-
raamatukogus (Estonia pst 8) las-
teraamatut „Härra Klaasi pöörane 
muuseum“, mille on kirjutanud Kai-
ri Look ja illustreerinud Marge Nelk, 
mille saavad kingiks 4841 sellel sü-
gisel Tallinnas oma kooliteed alusta-
nud last. Tallinna Keskraamatukogu 
algatas raamatute kinkimise projekti 
2007. Aastal ja selle eesmärk on ta-
gada, et Tallinna koolide kõik I klas-
side lapsed on koos õpetajatega läbi 
käinud tee koolist lähimasse raama-
tukokku ning koos on õpitud tundma 
raamatukogu teenuseid. 

Raamat kingitakse kõikide Tallinna 
linnas tegutsevate nii eesti, vene kui 
inglise õppekeelega munitsipaal-, rii-
gi- ja erakoolide õpilastele, samuti Tal-
linna koolide raamatukogudele. Raa-
matu väljaandmist on toetanud Eesti 
Kultuurkapital. 

Noored liikuma!
Spordiklubis Nord teame, et igas 
lapses pesitseb tragi spordipisik, 
oluline on see üles leida ja kasva-
ma panna, sest lapsepõlves tekki-
nud sportimisharjumused saadavad 
meid kogu elu.

Spordiklubi Nord alustab Musta-
mäe lasteaia- ja koolilastele erineva-
te liikumistreeningutega. Treeningud 
on mõeldud nii eesti kui ka vene keelt 
kõnelevatele lastele . Treeningud leia-
vad peamiselt aset Mustamäe Avatud 
Noortekeskuses erinevatel päevadel 
ja kellaegadel. Esialgu viime treenin-
guid läbi võistlustantsu, rütmika ning 
judo spordialadel.

Täpsem info meie kodulehel www.sk-
nord.ee või telefonil 56 699 599.

Vargad tegutsevad pimeduses
Pime aeg on saabunud. Kui tavaini-
mesele tähendab see talvemõnude 
nautimist ja rohkem koduseid tege-
vusi, siis ebaausate kavatsustega 
inimestele on see hea aeg vargus-
te sooritamiseks. 

Tago Trei
piirkonnapolitseinik

Praegusel pimedal ajal on kergem mär-
kamatuks jääda, sest inimesi liigub ta-
vapärasest vähem ja pimedus varjab 
nende tegevust. Politseile teatatud 
sündmuste põhjal on näha, et järjest 
rohkem on sõidukitest varguseid. Sa-
muti paistavad silma vargused inimes-
te kodudest ja trepikodadest.

Kiirelt kaasa  
ja kergelt müügiks
Varastatakse peamiselt nähtaval ole-
vaid asju, mida on kerge müüa ja kii-
re kaasa haarata. Olgu nendeks tööriis-
tad, tööriistakohvrid, navigatsioonisüs-
teemid, sõidukisse unustatud elektroo-
nika jne. Samuti võivad varastele huvi 
pakkuda spordikotid ja käekotid, mis 
autosse jäetud, kuid mille sisu teada 
ei ole. Kui nähtaval kohal oleva asja 

järgi läbi sõidukiklaasi minnakse, siis 
kiirelt vaadatakse üle ka muu väärtus-
lik, mida näppu võtta. Nii näiteks va-
rastati ühest Mustamäel pargitud sõi-
dukist oktoobrikuu lõpus kokku 800 
euro eest erinevaid esemeid, mida sõi-
dukis leidus. 

Pimeda varjus
Paljud sõidukid on pargitud pimedates-
se kohtadesse. Mustamäel on tõepoo-
lest parkimiskohtadega kitsas, kuid või-
maluse korral soovitame sõiduki par-
kida valgustatud kohta. Kui valgustus 
maja ümbruses on ebapiisav, siis soo-
vitame korteriühistuga kontakteeruda. 

Samuti on väga heaks ennetuseks 
videovalve. Harvad on juhtumid, kus 
kaameratega varustatud maja juu-
res oleks sõidukisse või eluruumi sis-
se murtud. Arvestades kahjusid, mis 

sõidukitest ja eluruumidest varguste-
ga põhjustatakse, on kindlasti hulga 
odavam maja ümbruse valgustust pa-
randada ja/või lisada videovalve.

Kui kedagi ei ole kodus
Eluruumidest varguste puhul teevad 
vargad tavaliselt kindlaks, et kedagi 
kodus ei oleks, ja siis murravad kor-
terisse sisse. Harvad ei ole ka juhtu-
mid, kus pererahvas kodus samal ajal 
magab. Eluruumidest varguse puhul 
aga on varastel enamasti aega, mis tä-
hendab, et kaasa võetakse kõik vähe-
gi väärtuslik. 

Eluruumide ümbrusest, näiteks 
keldrist ja trepikojast, varastatakse 
peamiselt jalgrattaid, kuid esile on 
tõusnud ka lapsevankrite vargused. 
Varastatakse muudki, mis on lukus-
tamata ja hinnaline.

Väärtusliku vara seeria-
numbrid ja eritunnu-
sed tasub kirja panna
Politsei tabab iga kuu mitmeid vargaid, 
kuid hõlptulu otsijaid on palju ja osa 
neist on pärit välisriikidest, kelle ai-
nuke eesmärk Eestisse tulemiseks on 
midagi näpata. Iga inimene aga saab 
eelkõige ise oma vara kaitsta. See tu-
leks võõra silma alt ära panna ja ka-
sutada kvaliteetseid lukke. Samuti ta-
sub tunda oma majanaabreid, sest ne-
mad oskavad naabri äraolekul märga-
ta, kui mõni võõras askeldab naabri as-
jade juures, ning sellest politseid ning 
omanikku teavitada.

Oma väärtusliku vara seerianumb-
rid ja eritunnused tasub kirja panna 
ning võimalusel ese märgistada. Li-
saks graveeringu, markeri või klee-
bisega märgistamisele on tänapäeval 
võimalus esemeid märgistada mikro-
märkidega ka selliselt, et palja silma-
ga seda ei näe. 

Märgistamine on oluline, sest po-
litsei leitud esemete hoiukohtades lei-
dub palju väärtuslikku alates muusi-
kainstrumentidest ja lõpetades jalgra-
tastega, mis seisavad ladudes seetõt-
tu, et nende omanikke ei ole võima-
lik tuvastada.

19. novembril toimuval ülelinnalisel 
elamumajanduskonverentsil tuleb 
seekord juttu turvalisusest elamu-
tes. Selgitame, mida silmas pidada 
turvakaamerate soetamisel ja pai-
galdamisel ning kuidas muuta tur-
valisemaks rõdud.

Eha Võrk
abilinnapea

Säästliku elamu temaatikas räägime 
gaasiseadmete ohutusest. Tallinna Teh-
nikaülikooli teadlased annavad näpu-
näiteid kaasaegse soojustagastusega 
ventilatsiooni paigaldamisest  nõuko-
gudeaegsetesse kortermajadesse. Ning 
loomulikult näitame, kuidas muuta 
oma kortermaja õu kaunimaks. Nagu 
ikka, parimatele ühistutele auhinnad. 

Sihile viib järjepidevus
Kui me neli aastat tagasi esimese kon-
verentsi korraldasime, ei osanud kee-
gi arvata, et sellest võib kujuneda tra-
ditsioon. Loomulikult oli meil see oo-
tus, kuna taoline kokkusaamise vaja-
dus tuleneb elust enesest. Meie üm-
ber toimub pidev innovatsiooniprot-
sess, mõeldakse üha uusi ja uusi nip-
pe, kuidas elukeskkonda enda ümber 
paremini korraldada. Arenevad tehni-
lised võimalused ning ajaga kaasas käi-
ma oleme vaat et sunnitud. Kindlasti 
puudutab kõik eelnev öeldu väga ot-
seselt ka ühistuid ja korteriomanikke. 

Korteriühistute areng Tallinnas on 
olnud edukas, kuid samas on veel pal-
ju lahendamata probleeme. Ühest kül-
jest, probleemsetest kohtadest ja nen-
de võimalikest lahendamistest me kon-
verentsidel räägimegi. Ja räägime ning 
otsime koos lahendusi senikaua, kui 

näeme, et mõne probleemse küsimu-
se lahendamisel tõepoolest hakkame 
liikuma suunas, kus tunneli lõpus ka 
valgus paistab. 

Üheks selliseks näiteks on kindlasti 
meie autode parkimise probleem, täp-
semalt väheste parkimiskohtade ole-
masolu. Kes eelmine kord konverent-
sil käis, see sai kuulda meie teadlas-
telt, et probleem ei tulene ainult auto-
de rohkusest, vaid ka kultuurilisest, ar-
hitektuurilisest, psühholoogilisest kui 
ka ajaloolisest aspektist. Ehk teisisõ-
nu – inimeste elulaadist läbi aegade. 

Kui me räägime õuealadest, siis näi-
teks linnavalitsus aktiivselt taotleb män-
guväljakute aluste maade ja majade va-
hele jäävate haljasalade aluste maade 
munitsipaliseerimist. Eesmärk on koos-
töös ühistutega tagada korterelamute 
juurde normaalse ja funktsioneeriva 
majadevahelise ala kujundamine. 

Hetkel on piiritletud Tallinna linnas 
kokku pisut üle 200 elamutevahelist 
hooviala ja mänguväljakut, kogupind-
alaga ligi 200 ha, millest Tallinna linna 
omandisse on antud ca 100 hooviala 

kogupindalaga 50 hektarit. Hoonete va-
helise avaliku ruumi korrastamise eel-
duseks oleva maaküsimuse lahendami-
se järel on valik elanikel, kas nad soovi-
vad suurendada autovabu alasid, raja-
da haljasalasid ja mänguväljakuid või 
asendada üldkasutatav maa parklatega.

On palju rõõmustavat
Teisest küljest aga ei saa kõike meie 
ümber toimuvat ja olevat vaadata ai-
nult läbi probleemide prisma. On palju 
ühistuelu puudutavaid faktoreid, kus 
asjad toimivad, konkreetset muret ei 
olegi. Ometigi saab veel paremini teha. 
Seda me ka konverentsidel käsitleme, 
pakkudes mõtteainet ja uusi lahendu-
si, arendades koostööd ja viies kokku 
erinevad osapooled – ühistud, korteri-
omanikud, linna, teadlased ning tee-
nuse pakkuja. 

Konverentsil räägitakse palju stra-
teegiatest, arengukavadest, planeeri-
misest; usun, et need on väga olulised 
märksõnad igas ühistulises tegevuses, 
olgu selleks siis energiakasutusele uu-
te lahenduste otsimine, väikeste hoo-

vide otstarbekamale ärakasutamisele 
suunatud tegevus või igapäevane ühis-
tu finantsjuhtimine.

Me näeme iga päev Mustamäed are-
nemas. Teame, et siinse linnaosa pu-
hul on tegemist kohatruu elanikkon-
naga, siin on suurepärased puhkevõi-
malused ning väga hea ühistranspor-
diühendus. Kõik see peaks olema in-
dikaatoriks, et soovitakse  linnaosas-
se elama tulla. See omakorda aga an-
nab tõuke kohaliku elukeskkonna pa-
rendamiseks – inimene ikka tahab ela-
da ilusas, mugavas ja funktsionaalses 
keskkonnas. Saavutada aga saab seda 
ühise koostöö võtmes – Mustamäe ko-
gukond ise on aktiivne algataja, Tal-
linna Tehnikaülikooli poolt tuleb tead-
mistele tuginev sisend ning linn omal 
poolt toetab häid algatusi. 

Eesti on ainulaadne riik maailmas, 
kus ligikaudu 60% elanikkonnast on 
seotud ühistegevusega – seda läbi kuu-
lumise korteriühistutesse. Seetõttu on 
ühistute areng ning nende tegevuseks 
loodud võimalused otseselt seotud kõi-
gi linnaelanike heaoluga. 

Mustamäe piirkonda teenindavad  
piirkonnapolitseinikud
▶  Anu Asu anu.asu@politsei.ee 612 5841 – Szolnok ja Akadeemia
▶  Martin Kreitsman martin.kreitsman@politsei.ee 612 5729 – Szolnok  

ja Akadeemia
▶  Ingrid Veli ingrid.veli@politsei.ee 612 5737 – Sütiste ja Siili
▶  Tago Trei tago.trei@politsei.ee 612 5721 – Sääse ja Kännukuke

LINN ALGAB KODUST!

Tulemas on järjekordne  
konverents korteriomanikele
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Mustamäe Päevakes-
kus jõudis pronksile!
Mustamäe Linnaosa Valitsuse kutsel 
toimus 18. oktoobril Al Mare Bowlin-
guklubis seeniorvõistkondade bowlin-
guturniir. Kaheteistkümnel rajal võt-
tis mõõtu üheksa võistkonda, eraldi 
arvestus oli individuaalmängijatele.

Esimese koha ja rändkarika võitis 
Viimsi Pensionäride Ühenduse bow-
linguklubi, teise koha saavutas Haa-
bersti Sotsiaalkeskus ja kolmanda 
Mustamäe Päevakeskus. Turniiri pa-
rimad nais- ja meesmängija olid Na-
talja Lorup (Viimsi PÜ bowlinguklubi) 
ja Arvo Viiderfeld (Haabersti Päeva-
keskus), individuaalvõistlejatest päl-
visid sama tiitli Juta Lehtsaar ja Rein 
Valkna. Palju õnne kõigile!  

Tallinnas saab nüüd 
jalgratast rentida
Alates 20. oktoobrist alates pakub 
Tallinn jalgrattarendi teenust, hetkel 
on kesklinna paigaldatud kümme 
rattarendipunkti koos 100 jalgratta-
ga. Jalgratta renditeenuse pakkumi-
se võitis Läti päritoluga osaühing Pro-
ject 56, kes esindab Eestis SixtBicycle 
ja Nextbike kaubamärke. Hinnakirja 
järgi on jalgrattarent 30 minutit tasu-
ta, 30–60 minutit maksab 1 euro, iga 
järgnev tund 1 euro ja 24 h 10 eurot. 

Kesklinnas asuvad rendipunktid 
Teatri väljak 1 ees, Mere puiesteel Ka-
nuti aia juures, Narva maanteel Tal-
linna Ülikooli ees, Toompargis (Nun-
ne tn. 17), Rannamäe teel Linnahalli 
trammipeatuse lähistel, Keskturu juu-
res (Lastekodu 14 ees), Odra tänaval 
Autobussijaama peatuses, Pirita tee 
promenaadil (Russalka lähedal), Jaa-
ni kiriku kõrval (Vabaduse väljak 1a) 
ning Kaarli puiesteel kahe sõidusuu-
na vahel Kaarli kiriku poolses otsas.

Keskraamatukogu 
kontserdisari „Kam-
mermuusikud linnas“ 
27. oktoobril alustas kontserdisa-
ri „Kammermuusikud linnas“ oma 
kuuendat hooaega – sügisel on ka-
vas kolm eripalgelist kammermuu-
sikaõhtut nimekatelt interpreetidelt.   
Hooaja avakontserdil  „Vene hing” esi-
nes pianist Natalja Suharevitš Mosk-
vast, kõlasid romantiliste meloodia-
meistrite Tšaikovski ja Rahmanino-
vi teosed. 

21. novembril algusega kell 
17.30 toimub kontsert „Vana kannel“, 
kus esinevad Tõnu Kalm (klarnet), Ol-
ja Raudonen (tšello), Andre Hinn (kla-
ver) ning kavas on Bach, Fauré, Mä-
gi, Zemlinsky

22. detsembril algusega kell 
17.30 toimuval kontserdil „Muinas-
jutuaeg“ esinevad Kadri-Ann Sumera 
(klaver), Diana Liiv (klaver), kavas on 
Tšaikovski, Liszt, Korngold, Bartók jt.

Kontserdid toimuvad Tallinna Kesk-
raamatukogu (Estonia pst 8) suures 
saalis, sissepääs on tasuta. Sarja kor-
raldavad Tallinna Keskraamatukogu ja 
MTÜ Kammermuusikud. 

Võtame raiskajad vastutusele?
Nagu paljud teist, nii tahaksin mina-
gi aeg-ajalt sundida ametnikke ja rii-
gimehi n-ö oma taskust võetud rub-
laga vastutama riigile põhjustatud 
kahju või nende piiratuse tõttu saa-
mata jäänud tulu eest.

Igor Kravtšenko
Mustamäe Halduskogu 
esimees

Ja kui äärmiselt kahtlustäratavate te-
hingute kõige eredamad näited, mil-
le krooniks on vaieldamatult Tallin-
na sadama praamihange, on praegu-
seks kõigile teada, siis üks riigikontrol-
li viimastest aruannetest annab selgelt 
mõista, et Tallinna sadam pole riigi ra-
ha pillamisel kaugeltki liidriks.

Olen veendunud, et vähesed teist 
teavad riigile kuuluva aktsiaseltsi RKAS 
olemasolust, mille peamiseks ülesan-
deks on riigile kuuluva kinnisvara 
hooldamine. Niisiis, riigikontrolli aru-
anne on mahukas materjal, mis peab 
endaga kaasa tooma kaadrimuutuse, 
mitte üksnes aktsiaseltsis, vaid ka valit-
suses, kuna paljude praeguse valitsuse 
liikmete käed on seal samuti mängus 
olnud. 2001. aastal alanud riigile kuu-
luva kinnisvara reform ei saavutanud 
oma eesmärke: kinnisvara haldamine 

pole tsentraliseeritud, see on ebatõhus 
ja riigi jaoks rahaliselt väga koormav.

Aeg läheb, kulud kasvavad
Meie võltsliberaalid pole 15 aasta jook-
sul suutnud luua ühtset poliitikat riik-
liku kinnisvara valdkonnas ega tööta-
da välja optimaalset juhtimismudelit. 
Ka juba kavandatud kogu kinnisvara 
üleandmise ühtseks haldamiseks on 
nad suutnud üksnes neljandiku ulatu-
ses täita! Ometi oli projekt mõeldud 
kolmeks, mitte viieteistkümneks aas-
taks. Liiati ei vähenenud riiklikule akt-
siaseltsile haldamiseks üle antud hoo-
nete ja rajatiste kulud, vaid, nagu te ju-
ba õigesti aimasite, hoopis kasvasid! 
Ja need ei kasvanud mitte mõne sen-
di võrra, vaid 2,5 korda!

Nii tekibki küsimus, kas selline kor-
ralagedus on võimalik ilma valitseva 
eliidi teadmiseta ja kellele on see ka-
sulik. Ja kui praegune võim saab vas-
tutuse kõige ülalloetletu eest veel kui-
dagi lükata oma eellaste õlgadele, siis 
allpool viidatud näited kinnitavad nen-
de endi „kompetentsust” ja “kaugele-
nägelikku poliitikat”.

Lüüasaamine investeerin-
gute nimel peetud lahingus
Mõni aeg tagasi laekus Eesti Arengu-
fondi, mis tegeleb välismaiste inves-
teeringute leidmisega, ettepanek uu-
rida Eestisse investeerimise otstarbe-

kust eesmärgiga rajada meie juurde ar-
vutiserverite park. Võhikute jaoks sel-
gitan, et serverite park kujutab endast 
kümnetele tuhandetele ruutmeetrite-
le paigutatud mitmekorruselisi mälu-
seadmeid digitaalsete andmete tarvis.

Tehti tohutu eeltöö võimaliku koha 
valimiseks. Uuriti kõike, alates objekti 
füüsilise ohutuse tagamise võimalus-
test kuni piirkonna seismilise aktiiv-
suseni. Märgin, et niisuguste rajatiste 
ehitamisel, mis vajavad energiat roh-
kem kui näiteks Tartu linn, on üheks 
tingimuseks elektrienergia olemasolu 
ja sellega ühendumise võimalus. Sel-
leks aga, et kõik õhku ei lendaks, tuleb 
konstruktsiooni jahutada. Meie tingi-
mustes oleks see võimalik mereveega.

Just see viimane oligi lõpptulemu-
sena otsustav. Merevee kasutamiseks 
on tarvis eraldi luba, kuid asjaajami-
ne selle saamiseks võtab erinevatel 
andmetel aega kolm kuud kuni viis 
aastat! Mida selle kohta arvata? Mis 
aga puudutab elektrienergiat, siis 
siin mängib oma rolli selle maksu-
mus. Eesti poolt pakutud hind osu-
tus kolmandiku võrra kõrgemaks kui 
näiteks Soome või Rootsi oma. Meie 
Skandinaavia sõbrad tulevad selliste-
le tarbijatele vastu ja teevad täiesti 
mõistlikke soodustusi.

Lõpptulemusena osutus investoriks, 
kes pettus Eesti riigimasinas, ülemaa-
ilmne arvutigigant Apple, mis 2015. 

aasta alguses teatas kõigile 1,7 miljar-
di (!) euro investeerimisest Taanisse ja 
Iirimaale. Taani linnake Viborg pühit-
ses võitu! Eesti aga…

Kõneldes tühistest 
sentidest…
Eesti 700 tuhande pensioneid ja toetu-
si saava elaniku andmeid töötleva tea-
besüsteemi uuendamine võib läbi kuk-
kuda hanke jaoks dokumentatsiooni 
koostanud ametnike ebakompetent-
suse tõttu. Pensionide ja toetuste väl-
jamaksmisega tegeleb sotsiaalkindlus-
tusamet, mis peabki kasutama arvu-
tisüsteemi, mille esialgne maksumus 
on üle seitsme miljoni euro. Süsteemi 
väljaehitamise tellis aga sotsiaalminis-
teerium. Tahaksin uskuda, et praegu-
sel juhul on meil tegemist usaldama-
tusega ministeeriumi allasutuse vas-
tu. Kuidas teisiti selgitada asjaolu, et 
see, kes süsteemiga töötab, ei ole sel-
le tellija, lõpptoote tellija aga ei kasu-
ta seda ega kujuta ka ette, kuidas see 
peab töötama?

Ebakompetentsus ja ametnike või-
metus viljakaks koostööks! Just nii väl-
jendusid programmeerijad ja astusid 
mängust välja. Siin tekibki küsimus: 
kas tegemist on banaalse ning peaae-
gu kaheksa miljoni suuruse usaldama-
tusega või...? 

Aga mis siis, kui viltulaskmise eest 
tuleks vastutada ja veel oma taskust?

Kui muidugi on, millega võrrelda, 
ja kui on soov otsida (ja leida) sinu 
seisukohaga alternatiivne seisukoht. 
Räägime täna poliitilistest erutava-
test küsimustest.

Jaroslav Tolstikov

Mul on Tallinnas umbes minuvanune 
(mitte enam noor) ja ammune tuttav. 
Vene inimene, kes on Eestis mitu aas-
takümmet elanud. Kuidagi tekkis meil 
jutuajamine poliitilistel teemadel. Ja 
ühtäkki poetas mu sõber täiesti oota-
matult imeliku ja algul mulle arusaa-
matu fraasi: „Aga kas sa tead, et NA-
TO on valmis meile kallale tungima?“

Sattusin mõningasse segadusse. Kel-
lele meile, Eestile või? Mingi jama. 

Kuid mu sõber selgitas häirimatult: 
„Meile kallale, Venemaale.“ Ja hakkas 
oma mõtet arendama: „Mäletad, kui-
das Hitler 1939. aasta septembris Poola 
kallale tungis? Provotseeris piiril konf-
likti ja viis väed oma idanaabri vastu...“

„Ja kas see pole ka tänapäeval või-
malik?“ – võttis ta oma mõtted nagu 
kokku – „Täiesti võimalik. Näiteks, 
meie kõige läänepoolsema regiooni 
– Kaliningradi suhtes. Või kus iganes 
veel. Provotseeris konflikti ja...“

Säh sulle siis! Ilmselt mu sõber „aja-
loolane“ ei mäleta enam ajalugu häs-
ti. Saksamaa sai Poolasse tungida vaid 
peale Saksamaa ja NSVLi vahelise le-
pingu sõlmimist (Molotovi-Ribbentro-
pi pakt), millega jagati kahe riigi va-
heline mõjusfäär. Sellest dokumendist 
juhindudes tungis Punaarmee samu-
ti Poolasse, kaks nädalat hiljem. Ning 
veel umbes aasta pärast annekteeris 
Nõukogude Liit kolm sõltumatut Bal-
ti riiki. Ja ikka sama „pakti“ kohaselt.

„Aga millal see oli? Nüüd on hoopis 
teised ajad,“ püüdis mu seltsimees-sõ-
ber vastu vaielda. „Nüüd on ju  m e i e  

vastu (jällegi need kaks sõna – J.T.) mit-
te ainult Euroopa, vaid ka Ameerika. 
Seepärast suurendabki Venemaa täna 
oma relvajõude. Ja õigesti teeb!“

Temaga vaielda oli praktiliselt või-
matu. Ilmselt kuulus ta selliste inimes-
te hulka, kes võivad iseenda kohta öel-
da (ja mitte nalja pärast, vaid tõega): 
„On kaks arvamust: minu arvamus ja 
vale arvamus.“

Eelkirjeldatu on täiesti võimalikult 
äärmuslik juhus. Aga ütlen ikkagi ära: 
ta ei ole viinavõtja ja talle soovitada, et: 
„Peale hammustada on ka vaja!“ oleks 
olnud ebaõiglane.

Kes nad on – need asenda-
matu arvamusega inimesed?
Minu tähelepanekute kohaselt on ini-
mesi, kes on veendunud Venemaa sõ-
jalis-poliitilise tegevuse õigsuses, kus 
need ka ei toimu (Gruusias, Ukrainas, 
Süürias või kus iganes veel), ja NATO 

jõudude reaalses kallaletungis Vene-
maa vastu, meil vähe. Need on val-
davalt vene keelt kõnelevad vanema 
põlvkonna inimesed. Mis, muide, olu-
korda ei leevenda.

Kuid kes on nad meie seas üles kas-
vatanud, sellised asendamatu arvamu-
sega inimesed? 

Minu arvates on sellele esmajärje-
korras mõju avaldanud mõnede vene 
telekanalite igapäevased poliitilised 
propagandasaated. Eesti venekeelne 
kogukond neid saateid (ennekõike 
just neid) vaatabki.

Sellised teemad suruvad nimelt 
kuulajatele kremlimeelset seisukoh-
ta peale. Ning mõned meie kaasmaa-
lased satuvad sellise propaganda tule-
musena zombilaadsesse seisundisse.

Parem hilja, kui mitte kunagi
Aasta tagasi sai Eesti lõppude lõpuks 
oma venekeelse telekanali – ETV+. Lõ-

puks ometi. Sellise telekanali oleks pi-
danud tegema umbes kakskümmend 
aastat tagasi. Kuid, nagu öeldakse, pa-
rem hilja, kui mitte kunagi.

Vaatan ETV+i saated regulaarselt 
(jõudeaega on täiesti piisavalt) ja võin 
öelda, et see telekanal kogub jõudu, 
saated muutuvad huvitavamaks, ilmu-
vad uued ja huvitavad saatekülalised.

Sagedasti tehakse juttu ka poliiti-
listel teemadel, kusjuures meie polito-
loogide vaated – nii venekeelsete kui 
ka eestlaste omad (aga nemad astuvad 
üles ka venekeelses Raadio 4-s) ei lan-
ge kaugeltki mitte alati kremlimeelse-
te propagandistide vaadetega kokku. 
Tasuks vaadata ja kuulata.

Muide, ka mõnes Venemaa teleka-
nalis võib leida alternatiivseid saateid 
poliitilistel teemadel, mis võiksid ka 
meie televaatajaid huvitada. Näiteks 
telekanali „Dožd“ mõned saated ja RTV 
saade „Osoboje mnenie“ (eesti k eriar-
vamus). Soovitaksin vaadata-kuulata.

Kuid kas meie ainuke venekeelne 
telekanal (lisaks ka Raadio 4) on või-
meline vastu seisma Venemaa sihipä-
rasele propagandale?

Jään vastuse võlgu. Küsimus on 
selles, kui paljud Eesti vene keelt kõ-
nelevad elanikud vaatavad regulaar-
selt ETV+ saateid? Kas nad on nende 
saadetega rahul? Mida oleks seal vaja 
muuta, mida parandada? Ja kas kõik 
meie elanikud on juba aasta aega te-
gutseva telekanali olemasolust tead-
likud? Ka selline küsimus oleks ots-
tarbekas esitada.

Ma mitte sugugi ei kutsu koheselt 
üles näitama vastandlikke tundeid ve-
ne poliitika suhtes. Mitte seda, kuid 
ma loodan, et alternatiivset arvamust 
tunnetades saab inimene täiesti ob-
jektiivselt hinnata seda või teist polii-
tilist olukorda. Sest võrreldes saab ju 
kõik selgeks.

MÕTTEKOHT

Võrreldes saab kõik selgeks
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Aasta raamatukogu 
laureaat on Kännuku-
ke raamatukogu 
18. oktoobril tunnustati Raekojas Tal-
linna ja Harjumaa aasta õppijaid: Tal-
linna aasta õppija 2016, Aasta vaba-
tahtlik 2016, Uue tee valija 2016. 

Tunnustusauhinna Aasta raamatu-
kogu laureaadiks sai Kännukuke raa-
matukogu, kelle esitas nominendiks 
Mustamäe Linnaosa Valitsus. Koo-
lituste, huvitegevuse, kohtumiste ja 
näituste korraldamise ning õppema-
terjalide tutvustamisega on Kännuku-
ke raamatukogust saanud linnarahva-
le oluline kooskäimise koht. Suure töö 
ja märkimisväärse panuse on siin and-
nud kogu raamatukogu kollektiiv, aga 
eelkõige muidugi juhataja Reet Kukk. 

14.–21. oktoobril toimunud XIX 
täiskasvanud õppija nädal on saanud 
traditsiooniliseks üle-eestiliseks täis-
kasvanu-haridust populariseerivaks ja 
õppimisvõimalusi tutvustavaks üritu-
seks. Kõik aastad on TÕN-i koordinee-
rinud ETKA Andras koostöös Haridus- 
ja Teadusministeeriumiga. TÕNi edu-
kaks läbiviimiseks on moodustatud 
tugigrupid kõigis 15 maakonnas ja 
Tallinnas.

Peterburi ja Tallinna 
sõprus on aastatega 
süvenenud
13.–15. oktoobril toimusid järjekord-
sed “Tallinna kohtumised Peterburis”, 
mille raames said peterburilased osa 
mahukast kultuuriprogrammist ja toi-
musid mitmed linnajuhtide omavahe-
lised kohtumised. Kahe linna kohtu-
miste traditsioonile pandi alus 1999. 
aastal, seekordsed olid juba 16-ndad. 

Traditsioonilise kultuuriürituse raa-
mes esitleti Eesti Maalikunstnike Lii-
du näitust „Kohtumised“, toimus pi-
dulik avaüritus ja gala-kontsert, kus 
esines Tallinna Kammerorkester Ris-
to Joosti dirigeerimisel, solistina as-
tus üles pianist Kalle Randalu. Tallinna 
Linnateater andis Peterburi Akadee-
milise Akimovi-nimelise teatri esin-
duslikus teatrisaalis külalisetenduse 
„Aeg ja perekond Conway”. Kontser-
diga esinesid ka laulja Anne Veski ja 
ansambel Orthodox Singers ning avati 
Tauno Kangro skulptuurinäitus „Elus-
looduse metsik elu“.

Tallinna Sotsiaaltöö 
Keskus autasustas  
fotokonkursi võitjaid 
Tallinna Sotsiaaltöö Keskus on igal 
aastal tähistanud rahvusvahelist 
vaesuse ja tõrjutuse vastu võitlemi-
se päeva, seda tehti ka 26. oktoobril 
peetud infopäevaga Tallinna Puuete-
ga Inimeste Kojas (Endla 59). 

Infopäeval anti ülevaade Tallinna 
Sotsiaaltöö Keskuse teenustest, avati 
näitus fotokonkursile laekunud pari-
matest fotodest ning tunnustati pari-
maid pildistajaid. Fotokonkursile lae-
kus kokku ligi 800 tööd 52 fotograa-
fiahuviliselt. Kellel endal fotoaparaa-
ti polnud, sai ühekordselt kasutatava 
aparaadi korraldajatelt. Valiti välja kol-
me fotograafi töö, võitjaks kuulutati 
Valentina Tšembulatova foto.

MITMESUGUST

„Mäng, mäng…“ laulab päriseestlane 
Ivo Linna. Aga see pole tõsine. Me 
oleme Euroopas. Euroopa kultuuri 
osa. Vaatame laiemalt, mis me nii-
sama ümiseme. Paneme ennast õi-
gele kaardile. 

Tuuli Stewart 

„Suveöö unenägu“. Kõik teavad selle 
Shakespeare´i komöödia olemas-
olu, vähesed oskavad öelda, 
mis seal siis tegelikult toi-
mus või mis oli lõplik 
tõde. Selline segane 
möll, mis juba sajan-
deid sobitub kenasti 
sooja suve sumedus-
se, laseb päevatöö kur-
natuse unustada ja pa-
neb muigama mööduva-
te aegade narruse üle. Just 
nii oligi see ju kirjutaja poolt 
plaanitud – unenägu. Kes nutta võ-
tavad või liialt südant valutavad, neile 
tuletatakse meelde, et tegemist on ik-
kagi komöödiaga. 

Suveöö unenägu. Muidugi räägib 
unenäo REM²-tõmbluste faas meie 
„presidendivalimistest“. Lavastatud 
siin ja praegu kõigi näitemängu reeg-
lite kohaselt, külakultuurimajale oma-
selt vastavalt võimalustele, kuid see-
eest hingega. Siiski, ei saa öelda, et saa-
matult – tavaline triangel on ka siin vii-
dud uuele tasemele. Põnevust ja pin-
get köetakse erinevate võtetega, päri-
selt suikuda ei lasta kellelgi. See-
kord ei tea me isegi seda, mi-
tu vaatust ees on ja kas va-
heajal puhvetist küpsist 
ja konjakit saab. 

Muus osas on kõik 
klassika. Inimkond, 
vähemalt selle prog-
ressiivne ja kultuuri-
lembene osa, on ikka 
olnud nõus näitemän-
gude eest maksma. Mida 
verisem, mida rohkem eri-
efekte ja silmamoondust, seda to-
redam, seda eksklusiivsem, seda eli-
taarsem. Seekord maksame lihtsalt na-
tuke rohkem, kui arvasime. Aga see-
gi ju loosse sobituv üllatus. Nii-öelda 
ahaa-moment. Sest ressurssi on, tun-
nistage. NO666 on laienenud meie kõi-
gi ellu. Me kõik saame osa. Kedagi ei 
jäeta maha ega mängust välja. Kaetud 
on kõik kanalid. See on päris mäng! 

Selleks et ka lihtrahva see osa, kes 
jälle leiba nõudma hakkas, ennast näi-
temängus osalisena tunneks, on pime-
nevas sügises õhetamas seriaali edas-
tavad nutikad aparaadid. 

Õhtu. Ootusärevus on 
kliimaksis. G4,5...7 huugab, 
traadid on pingul 
Sissejuhatus on antud ja ootus üles 
kruvitud juba eelnevate tundide jook-
sul edastatud kavalehtedega Delfis, re-
petiitorite suu läbi AK-s, kumu on le-
vinud. Sosistlev rahvas on kogunenud 
Foorumile. 

Flirtivalt süttivad hämarusest esi-
mesed tuled... Tuttav muusika juha-
tab sisse iganädalase ülipõneva poliit-
meelelahutussaate, nagu meile on lu-
batud. Prožektor valgustab välja saa-

tejuhi tema tuntud headuses. Ja siin 
nad on – stuudios seisavad kõrvuti võit-
lusasendis kõigi poolt armastatud Ot-
hello ja Desdemona, nende tagant kii-
kab aga prints Hamlet (mis tema siin 
teeb?), tagapool harjutavad rollile so-
bivat pilku ja kordavad etteantud sõ-
nu Kojanarr ja rahva tõelised esinda-
jad Bianca ja Jago (no taga targemaks). 
Aga show algab! Kes segaduses on, nei-

le lubatakse kohe selgitusi. 
See, et mõnikord me ei 
aima, kes seekord mil-

list osa mängib, ei ka-
handa vaatemän-
gulisust. Vastupi-
di. Art nuvo, piirid 
maha, kastist väl-
ja mõtlemine, ava-

tud ruumi meetod. 
Põhitrupp on ju alati 

sama, nii et ka konser-
vatiividele ja stabiilsuse oo-

tajatele on raam olemas. 
Nii nagu Broadwayl, on ka 
siin heaks tooniks sa-
ma etenduse võimali-
kult paljukordne läbi-
mängimine. Kui saal 
on välja müüdud, 
siis laske aga edasi. 
Mõned kuluma ha-
kanud laused on igas 
uues vaatuses vaheta-
tud uute vastu – hõikame 
nüüd kõik koos kas „julge-
olek“, „majandushüpe“, „vastik ve-

nelane“, „2 miljonit eestlast“, 
„usaldus“, „rahva ühenda-

ja“ vms. Dirigente jät-
kub, eesti keel on ri-

kas ja kõik laulavad 
heakskiitvalt kaasa. 

Kiiresti 
selgitatakse 
ekraani ette 

kogunenutele, 
mis on täna mis 

ja kes on kes 
Noh, et teaks just kehtestatud 

reegleid ja ei hakkaks mängu ajal kü-
sima või uurima, et kuidas nii? Eieiei, 
armas rahvas ja pileti lunastajad, te ei 
saanud aru – just nii oli põ-
hiseaduslikus käsikirjas 
kohe alguses ette näh-
tud. Me ei jõua ju tei-
le kõike kogu aeg 
ära seletada. Ja kõik 
ei pidanudki selgu-
ma esimeses vaatu-
ses. Makske aga juur-
de ja jääge meiega – 
meie näitame teile õig-
luse puhtust, karisma sä-
ra, ekspertide akrobaatikat, 
tõelist eestlast ja midagi suuremat 
kui see teie elu sealpool ekraani. Usal-
dage end meie kätte! Me ju pingutame 
nii väga, et teie meelt lahutada. Kas 
te arvate, et meil muid tegemisi pole? 
Kas teate, kui palju aega võtab kulut-
šekkide arvestus (kuradi väikselt kir-
jutavad ikka), uute kostüümide proo-
vid (sest pekk ja tselluliit ründavad ka 
meid), õigete inimeste leidmine, ööis-
tungid (sest kus päeval see aeg võetak-
se?), kuskile pärapõrgusse sõitmine ja 
pärast tolmustest teedest ja maakatest 

puhastumine, lõunad ja õhtusöögid, 
lintide lõikamised ja kogu see kamm? 
Ja siis te veel nurisete nigu paha siga, 
kel kärss kärnas ja maa külmand – ta-
hate maal koolis käia, hambaarsti ja 
posti, ei taha elu lõpuni tööd rabada. 
Tänamatud! 

Foorum elavneb. 
Desdemona ja Othello on juba en-
ne õiget vaatust karvupi-
di kokku läinud. Vahe-
le aga astuvad koge-
nud arbiitorid eks-
pertide lauast. Ja-
jaa, nii nii, daa-
uz… nokutavad 
nad selgeltnägi-
ja uduse pilguga 
kaamerasse. Ce’st 
la vie, lepitakse lõ-
puks kokku ka saa-
tejuhiga ja põrgatatakse 

saadet edasi. 
Eelmistes vaatustes oo-
tamatult ilmunud kan-

gelased ja kangelan-
nad on tänaseks kõik 
hukkunud või eksii-
li saadetud. Mõned 
olidki ise lavale trü-
ginud. Hea, et lah-

ti saime. Tundub, et 
seekord on siiski kõik 

vaatemängus lubatu lä-
bi. Dekoratsioonid on ka pi-

sut räbaldunud – oponeerivad suur-
parteid kärisevad, äärmus-
teski käärib, isamaali-
si pole ammu enam 
olemas, punaroo-
sad laulavad iga-
üks omal viisil. 
Kõigis parteides 
on 2–3 eeslaul-
jat, ülejäänud 
raporteeritud tu-
handetest ei kuule 
iial. Süsteem ei lase 
ei värsket õhku ega as-
jatundjaid peale – saali uksed 
on siseturvalise ja kindla valve all. Kõik 
toimib vastavalt käsikirjale. 

Broadway ketrab edasi. Kuigi peala-
vastajad on pensioniikka jõud-

nud ja esibroiler podiseb 
pisikesest saarest, ku-

hu tahaks, käib pileti-
te müük rutiinis eda-
si. Kellele veel? 

Viimasel 
hetkel, 

vaatajate 
tungival 

nõudmisel 
Aga vaata, viimasel hetkel, 

vaatajate tungival nõudmisel šõu 
jätkamiseks tõusebki tagarea kau-
gustes halli hiirekest mänginu, keda 
kõik pidasid vaid taustapapile joonis-
tatud kujuks. Ta vahetab mänglevalt 
kostüümi ja grimmi ning astub pealt-
vaatajate ahhetuste saatel mängijate 
esimesse ritta. Edulugu peab tulema 
ka täna õhtul. Õnnitlused grimmitoas, 
preemiad ja aumärgid toetajatelt. Soo-
ja liisuva vere hõng pole veel saalist 
lahkunud, kui püünele veetakse uu-
si värskeid puutumatu nahaga lam-

bukesi. Kõik hea etenduse nimel. Te 
pole ju väsinud?! Korraks tundub, et 
neist vaakuvatest, nüüdseks vaid vas-
tikust tekitavatest laipadest ei suuda 
uued tegelased üle ronida. Kuid vaa-
temäng võtab taas ootamatu pöörde 
ja isegi Desdemona, Othello ja Ham-
let asuvad tõsiselt askeldama koristus-
töödel. Et ruumi teha. Et edasi minna. 
Neid aitab juba surnult lamanud õilis 

emand Gertrud, 
Korraks vilksatab Laerte-
se kahvatu pale – mis siis 

nüüd? Kas segadus kä-
sikirjas? Ei, taas saa-
me vaatemängu iga-
le maitsele, see vaa-
tus peab puudutama 
iga eestlase hingekee-

li, kiskuma endale hoi-
tud meeled lõppeva suve 

öödesse, näitama, et hooli-
me, et suudame, kuigi oleme 

väike, kuigi kultuurmaja võimalu-
sed pole Broadway. Isegi Metrpolitan 
Opera küsib ju annetusi. 

Ja vaatus algab. Tasa! Ärge sosistage 
saalis oma maakoolidest ja hambaars-
tist! Etendus on alanud. Vahele laula-
vad taevased koorid, kus alumist bassi 
jorisevad majandusteadlased, refrääni 
hoiavad üleval 20. augusti suveöölased, 
tiiskanti viskavad vahele ilonakaldred, 
igormangid ja tõnissaartsid. Kohe, kui 
tundub tekkivat kakofoonia, põrista-
takse trummi ning viisijupp võetakse 
uuesti üles. Show must go on. 

Suvi hakkab läbi 
saama. Väljas kisub 

viluks 
Kooli algus paneb pliiat-
seid teritama ja hool-
salt joonitud vihkudele 
mõtlema. Tahaks mida-
gi tarka. Midagi asjalik-

ku teha või ütelda. Mis 
siis ikkagi juhtuks, kui 

me võtaks aja maha ja kuu-
lutaksime, et uue kikilipsu või 

sukapaela valime jõuluks? Et ka siis 
ei muutuks mängu sisu ega põhitrupp? 
Aga kui vahetaks etendust? Las see 
praegune jääb kultuurimaja legendiks. 

Komödiandid ei peatu. Siidilipsud ja 
rukkilillest rinnanõelad, elegantsed re-
väärid ja gutši kotid, puukellad ja kõpsu-
vad kontsad, õigesti kammitud tukad ja 
pleegitatud hambad – Shakespeare või 
Moulin Rouge? Keegi ei pea enam ette-
antud põhiseaduslikust käsikirjast, vi-
hane koor, haukuvad karavanide saat-
jad, suhete korraldajad ja silmamoonda-
jad – kõik karjuvad üksteisest üle. Põr-
gustseenide ajal laseb eksinud heliteh-
nik paradiisi lubaduste marsse. Puhvet 
on suletud (seal ikka veel mõni teadja 
jõlkus), kohti saalis rabatakse vaatamata 
piletil märgitule, istutakse kas või sülle, 
aga mängust peab osa saama. 

Pohmelus. Peavalu. Iiveldus. 
Aga etendus jätkub… Jääge meiega. 

 
¹ Ilmutusraamatust popkultuuri imbu-
nud maagiline number, mis viitab saata-
na tegutsemisele.
² REM-uni on tuntud kui unefaas, mis on 
täis tugevaid nägemusi, kehalisi tõmb-
lusi kiire pulsi ja ebakorrapärase hinga-
misega. 

TAGASIVAADE
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 Kolmapäev, 2. november 

MUSTAMÄE PÄEVAKESKUS
Kell 12.00 Hingedepäeva vaimu-
lik tund.

MUSTAMÄE AVATUD  
NOORTEKESKUS
Kell 16.00 Näitering, juhendaja Lea 
Pullerits.

MUSTAMÄE  
KULTUURI KESKUS KAJA
Kell 18.00 Hingedepäeva kontsert 
„Pai hingele“. Esineb ETV tütarlas-
tekoor Aarne Saluveeri juhendamisel. 
Sissepääs tasuta.

 Neljapäev, 3. november 

MUSTAMÄE AVATUD  
NOORTEKESKUS
Kell 16.00 Animatsiooniring, juhen-
daja Egert Kesa.

 Reede, 4. november 

MUSTAMÄE AVATUD  
NOORTEKESKUS
Kell 16.00 Kokandusring Nix-Näx.
Kell 18.00 Capoeira.

MUSTAMÄE  
KULTUURIKESKUS KAJA
Kell 19.00 Tantsuõhtu. Muusikat teeb 
ansambel Ragnar & Co. Pilet 4 €.

 Laupäev, 5. november 

KULTUURIKÖÖK82
Kell 14.00 Laste kokaklubi. Regist-
reerimine pille.enden@hot.ee, tel 518 
3669. Pilet 12 €.

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 12.00 Väikelaste hommik. Oo-
tame raamatukokku pisipõnne ja nen-
de vanemaid. Tutvume väikelaste raa-
matutega ja loeme. Kingime käesoleval 
aastal sündinud lastele raamatu „Väi-
ke puu“
Kell 14.00 Pimeda aja jutud ja meis-
terdamine.
Kell 15.30 Manet' loomingust Ermi-
taažis räägib kunstiloolane Tatjana 
Fedulova. Loeng on vene keeles.

 Esmaspäev, 7. november 

MUSTAMÄE AVATUD  
NOORTEKESKUS
Kell 14.00 Tervituspidu – saabub uus 
vabatahtlik Amar.
Kell 16.00 Animatsiooniring, juhen-
daja Egert Kesa

 Teisipäev, 8. november 

MUSTAMÄE PÄEVAKESKUS
Kell 10.00–13.00 Soodusmüük: so-
kid, sukad, pesu.

MUSTAMÄE AVATUD  
NOORTEKESKUS
Kell 15.00 Kunstiring: kadri- ja mar-
dimaskide valmistamine.
Kell 17.00 Kellaviietee: vestlusklubi.
Kell 18.00 Filmiõhtu.

 Kolmapäev, 9. november 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
Kell 15.00 Lasteklubi „Noored Tai-
bud“.

MUSTAMÄE AVATUD  
NOORTEKESKUS
Kell 16.00 Näitering, juhendaja Lea 
Pullerits.
Kell 18.00 Lauamänguring, mängime 
Machi Korot, juhendaja Martin Kirotar.

 Neljapäev, 10. november 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
Kell 17.30 Inglise keele vestlusring 
täiskasvanutele.

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 18.00 Raamatuhuviliste kogu-
nemine. Tutvustame hiljuti loetud raa-
matuid ja räägime kirjanduslikel tee-
madel.

MUSTAMÄE PÄEVAKESKUS
Kell 12.00 Külla tulevad Rõõmupesa 
lasteaia mardid.

MUSTAMÄE AVATUD  
NOORTEKESKUS
Terve päev: valmistume isadepäe-
vaks (kaardimeisterdamine jms).
Kell 16.00 Animatsiooniring, juhen-
daja Egert Kesa

 Reede, 11. november 

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 10.00 Tahvelarvutite algkooli-
tus. Vajalik eelregistreerimine raama-
tukogus kohapeal, telefonil 683 0951 
või e-posti aadressil kannukuke@tln.
lib.ee
Kell 18.00 Müügiarvete koostamise 
koolitus. Näitame, kuidas teha arveid 
internetipõhises raamatupidamisprog-
rammis Merit Aktiva (merit.ee). Kooli-
tusel osalemiseks registreeruda e-posti 
teel evi@tarknet.ee

MUSTAMÄE AVATUD  
NOORTEKESKUS
Kell 16.00 Kokandusring Nix-Näx.
Kell 18.00 Capoeira
Kell 18.30 Kadri- ja mardipäeva pi-
du!

MUSTAMÄE  
KULTUURIKESKUS KAJA
Kell 18.00 Salongiõhtu. Piletite eel-
müük alates 7. novembrist Mustamäe 
Kultuurikeskuses Kaja E–R kell 10.00–
17.00. Pilet eelmüügist 4 €, samal päe-
val kohapeal 6 €. Tasumine sularahas.

 Laupäev, 12. november 

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 14.00 Meisterdame sügislehte-
dest suure puu ja loeme vahvat las-
teraamatut „Krokodill, kellele ei 
meeldinud ujuda“.

MUSTAMÄE  
KULTUURIKESKUS KAJA
Kell 14.00 Tantsu pärastlõuna. DJ 
Mati Kärmik. Pilet 2 €.
Kell 19.00 Hobitants. DJ Arvo Sand-
berg. Pilet 5 €.

 Esmaspäev. 14. november 

MUSTAMÄE AVATUD  
NOORTEKESKUS
Kell 16.00 Animatsiooniring, juhen-
daja Egert Kesa.
Kell 16.00 T-särgi töötuba.

 Teisipäev, 15. november 

KULTUURIKÖÖK82
Kell 19.00 Šotimaa simmanitantsud. 
Pilet 2 €.

MUSTAMÄE AVATUD  
NOORTEKESKUS
Kell 15.00 Kunstiring: siidimaal.
Kell 17.00 Kellaviietee: vestlusklubi.

MUSTAMÄE PÄEVAKESKUS
Kell 12.00 Loeng/vestlusring „Pea-
tu ja vaata“.

 Kolmapäev, 16. november 

MUSTAMÄE LASTE  
LOOMINGU MAJA
Kell 14.00 Ülelinnaline lemmiklau-
lude konkurss „Laula mu laulu“.

MUSTAMÄE AVATUD  
NOORTEKESKUS
Kell 16.00 Näitering, juhendaja Lea 
Pullerits.
Kell 18.00 Teemapäeval „Maailm on 
kirju“ vaatame dokfilmi.

MUSTAMÄE  
KULTUURIKESKUSES KAJA
Kell 18.00 Mustamäe lipupäeva pi-
dulik tähistamine. Kutsetega.

 Neljapäev, 17. november 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
Kell 11.00 Hommikuhämarus, noor-
te lugejatega kohtub Reeli Reinaus 
(etteregistreerimisega).

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 18.00 Reet Pooli terviseloeng 
„Liigesed – mida saaksin ise teha 
oma liigeste tervise heaks“.

MUSTAMÄE PÄEVAKESKUS
Kell 12.00 Mängime koos MANKi 
noortega Aliast.

MUSTAMÄE AVATUD  
NOORTEKESKUS
Kell 16.00 Animatsiooniring, juhen-
daja Egert Kesa.

 Reede, 18. november 

MUSTAMÄE AVATUD  
NOORTEKESKUS
Kell 16.00 Kokandusring Nix-Näx.
 Kell 18.00 Capoeira.

MUSTAMÄE  
KULTUURIKESKUS KAJA
Kell 19.00 Tantsuõhtu. Muusikat teeb 
Black & White. Pilet 4 €.

 Laupäev, 19. november 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
Kell 11.00 Põhjamaade raamatuko-
gutund lastele (tutvume raamatutega 
ning meisterdame ajakapsli). 

KULTUURIKÖÖK82
Kell 14.00 Laste kokaklubi. Regist-
reerimine pille.enden@hot.ee, tel 518 
3669. Pilet 12 €.
Kell 12.00–17.00 Mustamäe raama-
tukogude raamatutäika.

MUSTAMÄE  
KULTUURIKESKUS KAJA
Kell 12.00 Tallinna elamumajandus-
konverents 2016.

 Pühapäev, 20. november 

KULTUURIKÖÖK82
Kell 11.00–15.00 Pulgakoogi õpitu-
ba. Koolitaja Shvea Järvet (Sugar Art by 
SJ tordimeister). Täpsem info ja osale-
missoov: shvea.jarvet@gmail.com

 Esmaspäev, 21. november 

KULTUURIKÖÖK82
Kell 17.30 Toidukoolitus vähekind-
lustatud peredele. Registreerimine rii-
na.jogi@tallinnlv.ee, tel 522 5522. Ta-
suta.

MUSTAMÄE AVATUD  
NOORTEKESKUS
Kell 16.00 Animatsiooniring, juhen-
daja Egert Kesa

 Teisipäev, 22. november 

KULTUURIKÖÖK82
Kell 18.00 Õpituba „Maailma mait-
sed – Portugali köök“. Lsillaste@ya-
hoo.fr, tel 516 4483. Pilet 15 €.

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 12.00–18.00 Mustamäe raama-
tukogude raamatutäika.

MUSTAMÄE AVATUD  
NOORTEKESKUS
Kell 15.00 Kunstiring: magnetite te-
gemine.
Kell 17.00 Kellaviietee: vestlusklubi.

 Kolmapäev, 23. november 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
Kell 15.00 Lasteklubi „Noored Tai-
bud“.

KUHU MINNA, MIDA TEHA

NOVEMBER AD 2016

EELK MUSTAMÄE MAARJA MAGDALEENA KOGUDUSES

K 02.11 kell 12.00  Hingedepäeva palvus Mustamäe Päevakeskuses
K 02.11 Kell 18.00 Hingedepäeva palvus 
P 06.11 kell 11.00 Perejumalateenistus armulauaga
P 06.11 kell 15.00 Jumalateenistus armulauaga
P 13.11 kell 15.00 Jumalateenistus armulauaga
P 20.11 kell 15.00 Jumalateenistus armulauaga
N 24.11 kell 18.30 Piibliseminar (Jaan Lahe)
L 26.11 kell 18.00 Advendipalvus Taize lauludega 
P 27.11 kell 15.00  Jumalateenistus armulauaga. Esimene advent!

LEERITUNNID NELJAPÄEVITI KELL 18.30
Beebilaul reedeti kell 10.30 (vanuses 0–2 a)
Pühapäevakool pühapäeviti kell 12.00–13.30 (lastele vanuses 3–13 a).  
Perejumalateenistuse pühapäeval on jumalateenistus pühapäevakooli asemel.
Hommikumeditatsioon kolmapäeviti  kell 11.30
Emade teeõhtud: 1., 15. ja 29. novembril
Noorteõhtu: 11. novembril kell 19.00 toimub noorteüritus KELDER
 
Täname südamest kõiki häid inimesi, kes on aidanud ja aitavad ka edaspidi 
Mustamäe kiriku valmis ehitada! Kõigil on võimalus anda oma panus kiriku ehi-
tamiseks kontole EE241700017003221206 Nordea pank, 
EELK Mustamäe Maarja Magdaleena Kogudus. www.eelk.ee/mustamae

MUSTAMÄE AVATUD  
NOORTEKESKUS
Kell 16.00 Näitering, juhendaja Lea 
Pullerits.
 Kell 16.00 Lauamänguring, mäng 
Tsitadell, juhendaja Martin Kirotar.

MUSTAMÄE  
KULTUURIKESKUS KAJA
Kell 10.00 Mustamäe Lasteaedade 
IX Tantsufestival. Sissepääs tasuta.

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 17.00 Noorte lauamängu õhtu.

 Neljapäev, 24. november 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
Kell 17.30 Inglise keele vestlusring 
täiskasvanutele.

MUSTAMÄE PÄEVAKESKUS
Kell 13.30 Kohtumine riigikogu liik-
me Helmen Kütiga.

MUSTAMÄE AVATUD  
NOORTEKESKUS
Kell 16.00 Animatsiooniring, juhen-
daja Egert Kesa.

 Reede, 25. november 

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 10.00 Arvuti algkoolitus. Vajalik 
eelregistreerimine raamatukogus koha-
peal, telefonil 683 0951 või e-posti aad-
ressil kannukuke@tln.lib.ee

MUSTAMÄE AVATUD  
NOORTEKESKUS
Kell 16.00 Kokandusring Nix-Näx.
 Kell 18.00 Capoeira.

MUSTAMÄE KULTUURI- 
KESKUSES KAJA KINO
Kell 10.00 Filmihommik lastele
Piletid hindadega: 1.50 € (lasteaialap-
sed) ja 2 € (koolilapsed), täiskasva-
nud tasuta; müügil alates 21.11 Pileti-
levis ja Kajas E–R 10.00–17.00. Klassi-
del ja rühmadel vajalik eelregistreerimi-
ne kuni 23.11.2016 maria@kaja.org.ee 
või 6547583.
Kell 12.00 Beebikino, seansid 15.00 
ja 18.00 „Õnn tuleb magades“ (Ees-
ti 2016)
Beebikinos täispilet 3 € (lastele tasuta), 
kell 15.00/18.00 täispilet 4 €, soodus-
pilet 2.50 €. Piletid müügil alates 21.11 
Piletilevis ja Kajas E–R 10.00–17.00. 

 Laupäev, 26. november 

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 13.00 (vene keeles) ja 14.00 (ees-
ti keeles) algklassilastele ja kooliee-
likutele mõeldud ring „Loe ja loo“. 
Juhendaja Natalja Paaslepp. Seekord 
on teemaks advendiaeg.
Kell 15.00 Luuletaja Anna Ahmatova-
le pühendatud pärastlõuna. Ljudmil-
la Ljulko tutvustab luuletaja loomingust 
inspireeritud näitust. Ahmatova luule tõl-
kimisest räägib ajakirjanik Milla Mägi.

MUSTAMÄE  
KULTUURIKESKUS KAJA
Kell 14.00 Tantsu pärastlõuna. DJ 
Mati Kärmik. Pilet 2 €.
Kell 19.00 Hobitants. DJ Arvo Sand-
berg. Pilet 5 €.

 Pühapäev, 27. november 

MUSTAMÄE LASTE  
LOOMINGU MAJA
Kell 14.00 Esimese advendi üritus 
„Jõuluvalgus“. Kontsert, päkapikku-
de töötoad.

 Esmaspäev, 28. november 

MUSTAMÄE AVATUD  
NOORTEKESKUS
Kell 16.00 Animatsiooniring, juhen-
daja Egert Kesa.

 Teisipäev, 29. november 

MUSTAMÄE AVATUD  
NOORTEKESKUS
Kell 15.00 Kunstiring: klaasimaal, 
ehted. 
Kell 17.00 Kellaviietee: vestlusklubi.

 Kolmapäev, 30. november 

MUSTAMÄE PÄEVAKESKUS
Kell 14.00 Pärastlõunatantsud, tant-
suks mängib Mati Duo.

MUSTAMÄE AVATUD  
NOORTEKESKUS
Kell 16.00 Näitering, juhendaja Lea 
Pullerits.

MUSTAMÄE LASTE  
LOOMINGU MAJA
17.11–18.11 – Laager lastele toime-
tulekuraskustega perekondadest
21.11–02.12 – Üritus lasteaialastele 
„Kiri Jõuluvanale“

KULTUURIKÖÖK82
Laste jooga  
N 16.30–17.30, L 17.30–18.30 
Naiste tervise jooga  
E 18.00–19.30, N 17.30–19.00
Robootika 6–9-aastastele  
K 14.30–16.00 ja 18.00–19.30
Majandusmängude ring (alates 9+)  
E 14.30–16.30

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Igal kolmapäeval kell 14.00 Laste 
kunstiring
Igal kolmapäeval kell 18.00  
Malering.
Kahel reedel kuus kell 13.30 Laste 
lugemisklubi. Täpsem informatsioon 
raamatukogust või telefonil 683 0951
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Sentide eest sadu raamatuid!

RAAMATU-
LAATLAKI

SUUR-
KOOMIKSID

5 €

Kalli-kalli!Tõelised sõbrad

Vahvad ülesanded

SUVI 2015SUVI 2015SUVI 2015SUVI 2015SUVI 2015SUVI 2015

www.egmont.ee

HIND € 2.99

Lõbus koomiks
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Lõbus koomiks

LASSEMAIA RAAMATUD
5 €

VÄRVIMISRAAMATUD 

1 €

20 senti!

KOHAPEAL SAAB MAKSTA KA KAARDIGA. MAJA EES ON PARKIMISKOHTADE 
ARV PIIRATUD! PROOVI LEIDA SOBIV KOHT LAKI TÄNAVAL.

JA VÄGA 
PALJU MUUD!

Sentide eest 
Reedel, 11. novembril kl 10–19 

Tallinna Raamatutrükikoja maja fuajees 
Laki 26, I korruselTallinna Raamatutrükikoja maja fuajees 
Laki 26, I korruselTallinna Raamatutrükikoja maja fuajees 
Laki 26, I korruselTallinna Raamatutrükikoja maja fuajees 

KOOMIKSIKOGUD 

2 €

Laki 26, I korrusel

AJAKIRJAD

1 €

laki laat nov 2016  mustamäe leht.indd   1 19.10.16   12:53

LONDONI KUNINGLIK OOPERIMAJA

 APOLLO KINOS 2016/17

Piletid eelmüügis www.apollokino.ee/ooper

OOPER

COSÌ FAN TUTTE
WOLFGANG AMADEUS MOZART

KOLMAPÄEV 02.11.2016 KL 19.00

BALLETT

ANASTASSIA
KENNETH MACMILLAN

KOLMAPÄEV 30.11.2016 KL 19.00

BALLETT

 PÄHKLIPUREJA
PETER WRIGHT AFTER LEV IVANOV

KOLMAPÄEV 28.12.2016 KL 19.00

OOPER

 HOFFMANNI LOOD
JACQUES OFFENBACH

KOLMAPÄEV 18.01.2017 KL 19.00

BALLETT

WOOLF WORKS
WAYNE MCGREGOR

KOLMAPÄEV 22.02.2017 KL 19.00

OOPER

TRUBADUUR
GIUSEPPE VERDI

KOLMAPÄEV 15.03.2017 KL 19.00

BALLETT

OKASROOSIKE
MARIUS PETIPA

KOLMAPÄEV 05.04.2017 KL 19.00

OOPER

 MADAMA 
 BUTTERFLY
GIACOMO PUCCINI 

KOLMAPÄEV 26.04.2017 KL 19.00

BALLETT

JUVEELID
GEORGE BALANCHINE

KOLMAPÄEV 17.05.2017 KL 19.00

BALLETT

THE DREAM/
SYMPHONIC 
VARIATIONS/
 MARGUERITE 
AND ARMAND
FREDERICK ASHTON

KOLMAPÄEV 07.06.2017 KL 19.00

OOPER

OTHELLO
GIUSEPPE VERDI

KOLMAPÄEV 05.07.2017 KL 19.00

Aiandi 4, Tallinn
(Mustamäe tee ja Kadaka tee ristmiku kõrval)
Avatud: E–R 8:00–17:00
www.pesupanda.ee
Tel:  6002266

Päevasärgi puhastus 2.50€ / Viigipükste puhastus 4.00€ / Pintsaku puhastus 5.00€
Jope puhastus 10.00€ / Sulejope puhastus 12.00€ / Mantel (villane) puhastus 12.00€

Voodipesu pesemine ja triikimine 2.95€/kg

Meie teised vastuvõtupunktid asuvad:
Tammsaare tee 62 (Tondi Selveris)
Haabersti 1 (Haabersti Rimi parklas)
Merivälja tee 24 (uues Pirita kaubanduskeskuses)
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Vaablase

Tildri

Kadaka tee

Aiandi


PESUPANDA

& avatud uste päev

 
Laupäeval 5. Novembril 10-14
Vineyard Tallinna Kogudus, E. Vilde tee 131

Tasuta Kohv • Pannkoogid ainult 0.50€
Muusika • tegevused lastele
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TULE KÜSI ABI, KUI ON KÜSIMUSI  
SEOSES KINNISVARAGA!

Kõigil Mustamäe elanikel on võimalus pöörduda 
Domus kinnisvara maakleri poole 

Mustamäe Linnaosa Valitsuse teenindussaali 
(Tammsaare tee 135) 

igal esmaspäeval kell 10.00–12.00 või telefonil 
5358 3389

Soovin osta hõbedast erinevaid esemeid ning EW 
ja veneaegseid ordeneid, medaleid ja märke, sa-
muti vanu seinapilte, raamatuid, postkaarte ja fo-
tosid. Kontakt 504 5939

Ostan vanu postkaarte ja fotosid, ENSV rinnamär-
ke, trükiseid ja dokumente ning muid põnevaid 
Eesti ajalooga seotud kollektsioneerimise ese-
meid. Tel. 6020906 ja 5011628 

Lugupeetud pensionär! Telli juuksur koju tel 5645 
2420. Helista julgesti!

Elamispindade sanitaar- ja kapitaalremont. Teos-
tame järgmisi töid: maalri-, toru-, plaatimis-, põ-
randatöid. Soojustame teie eramu enne talve PUR 
vahuga. Võtame ise konstruktsioonid lahti ja ehita-
me kinni.  Küsimuste korral helista 52 99 312.

Müüa mett 7,5 eur/kg. Tellides vähemalt 3 kg on 
kojutoomine Mustamäel tasuta. Tellimine e-mailil 
arusauna@gmail.com; tel 5186301.

Müügil kvaliteetne puitbrikett 144 €/1 t Tel: 
56690811

Abistan KEEMIA õppimisel ja ülesannete lahenda-
misel põhikooli ja gümnaasiumi õpilasi ning kõrg-
kooli astujaid keemia eksamiks ettevalmistumisel. 
Helistada telefonil 5589329.

SOODNE JA KVALITEETNE MAALRI-, TAPEETI-
MIS- JA VIIMISTLUSTÖÖ KORTERITES KOGENUD 
MEISTRILT 5035582

KARTUL, KÖÖGIVILI, MESI KOJU MEILT!  
TEL: 58652190

< TURVALISUS KORTERIÜHISTUS
< RÕDUDE TURVALISUS
< GAASISEADMETE OHUTUS
< KAASAEGNE SOOJUSTAGASTUSEGA VENTILATSIOON
< TURVAKAAMERATE PAIGALDAMINE

REGISTREERIMINE ALATES 11.30 KOHAPEAL
SÜNKROONTÕLGE VENE KEELDE

Tall inna
ELAMUMAJANDUSKONVERENTS

19. NOVEMBER 2016 ALGUS 12.00
KULTUURIKESKUS KAJA, E.VILDE TEE 118, TALLINN

Linn algab kodust!

TEEMAD:

PÖFF 20
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PÖFF on nüüd Mustamäel!

Peasponsor:

Suurtoetajad: Kuldsponsorid: Institutsioonid:

puhkaeestis.ee
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Keskus avatud: E–L 10:00-21:00 P 10:00-19:00
Rimi avatud: E–P 8:00-22:00

www.magistral.ee

Magistrali 
keskuse 
novembrikuu 
pakkumised

Magistrali Keskuses on avatud kaks uut kauplust, The Fox ja  Kirbukas. 

The Fox pakub sulle suurt valikut kleite, aksessuaare ja ilutarbeid.  Kirbukas on lihtsa vaeva ja 
mõistliku hinnaga ostmise ja müümise koht. Sea sammud Magistrali ja tutvu uue valikuga 

lähemalt. 

Arvutitark Sidonas Eesti Optik Hesburger

kuni 60%

SHU Outlet

Rimi

PARIM VALIK 

KOOLI- JA TRENNIKAUPU 

-30% KUNI -70%

Rademar Outlet

ASTU  
JAHEDALE  
PÄEVALE  
LAHEDALT  
VASTU!

EE_P08_52x48_1016.indd   1 12.10.16   11:10

Ilusalong Lõvilakk

Takko

Sõbralt Sõbrale

Suurim valik. Kodusem tunne.

64.99

m valik. Kodusem tunne.

Tolmuimeja
Sencor

-23%

4999

Koduekstra

Denim Dream Cafe Teele

Magistrali Bistroo

Arutech

Hesburger

Olaplex 
juuksehooldusega 

juukselõikus 

TASUTA! 

L-cosmetics

Hesburger


